
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛIΟΥ

της 7ης Απριλίου 2008

περί διορισμού, στην Επιτροπή των Περιφερειών, επτά τακτικών και επτά αναπληρωματικών μελών από το
Ηνωμένο Βασίλειο

(2008/310/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 263,

την πρόταση της κυβέρνησης του Ηνωμένου Βασιλείου,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 24 Ιανουαρίου 2006, το Συμβούλιο εξέδωσε την από-
φαση 2006/116/ΕΚ για το διορισμό των τακτικών και ανα-
πληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών από
την περίοδο 26 Ιανουαρίου 2006 έως 25 Ιανουαρίου
2010 (1).

(2) Επτά θέσεις τακτικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών
έμειναν κενές λόγω της λήξης της θητείας της κας ASHTON,
του κ. BODFISH, της κας Olive BROWN, της κας COLEMAN,
της κας BUTLER, του κ. McCONNELL και της κας OLDFAT-
HER. Πέντε θέσεις αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής
των Περιφερειών έμειναν κενές λόγω της λήξης της θητείας
του κ. ANGELL, του κ. FOOTE-WOOD, της κας KAGAN, της
κας DAVIES και του κ. LYON. Μία θέση αναπληρωματικού
μέλους έμεινε κενή μετά την παραίτηση του κ. LOCHHEAD.
Μία θέση αναπληρωματικού μέλους έμεινε κενή μετά το
διορισμό του κ. MALCOLM ως τακτικού μέλους,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Διορίζονται στην Επιτροπή των Περιφερειών, για το εναπομένον
διάστημα της τρέχουσας εντολής, ήτοι έως τις 25 Ιανουαρίου
2010:

α) ως τακτικά μέλη:

— Linda GILLHAM, Μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου του
Runnymede

— Dave WILCOX, Μέλος του Συμβουλίου της Κομητείας του
Derbyshire

— Iain MALCOLM, Μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου South
Tyneside (αλλαγή αξιώματος)

— Doris ANSARI, Μέλος του Συμβουλίου της Κομητείας της
Κορνουάλης

— Christine CHAPMAN, Μέλος της Εθνικής Συνέλευσης της
Ουαλλίας

— Keith BROWN, Μέλος του Κοινοβουλίου της Σκωτίας

— Irene OLDFATHER, Μέλος του Κοινοβουλίου της Σκωτίας·

και

β) ως αναπληρωματικά μέλη:

— Kathy POLLARD, Μέλος του Συμβουλίου της Κομητείας του
Suffolk

— Doreen HUDDART, Μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου του
Newcastle-upon-Tyne

— Feryat DEMIRCI, Μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου του
Hackney (Λονδίνο)

— Cindy HUGHES, Μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου του
Darlington

— Nerys EVANS, Μέλος της Εθνικής Συνέλευσης της Ουαλλίας

— Allison McINNES, Μέλος του Κοινοβουλίου της Σκωτίας

— Ted BROCKLEBANK, Μέλος του Κοινοβουλίου της Σκωτίας.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα της
έκδοσής της.

Λουξεμβούργο, 7 Απριλίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

R. ŽERJAV

ELL 107/30 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 17.4.2008

(1) ΕΕ L 56 της 25.2.2006, σ. 75.


